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• Anta länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas psykiska 
ohälsa 

Ärendebeskrivning 
Länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas psykiska ohälsa är ett 
styrdokument för kommuner i Västmanlands län och Region Västmanland.  

Enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska 
socialtjänsten och hälso- och sjukvården ingå överenskommelser om samarbete 
för personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med 
beroendeproblematik. Den framtagna överenskommelsen möter lagkraven. 
Överenskommelsens syfte är att stärka samverkan mellan huvudmännen i frågor 
som rör vuxnas psykiska hälsa. Målgruppen för överenskommelsen är för personer 
över 18 år med psykisk ohälsa, riskbruk, skadligt bruk, beroende av alkohol, andra 
substanser och spel eller en samsjuklighet när det finns ett behov av samverkan 
eller samplanerade insatser mellan huvudmännen 

Överenskommelsen är framtagen av Region Västmanland, representanter från 
socialförvaltningar i länets kommuner och brukarorganisationen NSPH-V 
(Nationell samverkan för psykisk hälsa - Västmanland).  

Överenskommelsen var ute på remiss under 2023. Utbildningsförvaltningen, 
Vård-och omsorgsförvaltningen och Social-och arbetsmarknadsförvaltningen fick 
möjlighet att yttra sig i ärendet. Utbildningsförvaltningen och Vård- och 
omsorgsförvaltningen ställde sig positiva till förslag på överenskommelse. Social- 
och arbetsmarknadsnämnden hade synpunkter på bland annat att lyfta fram 
personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar samt personer med 
psykisk sjukdom som målgrupper  
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Samtliga remissvar har tagits i beaktande och förändringar har gjorts efter förslag 
från remissinstanserna. Social- och arbetsmarknadsförvaltningen har haft dialog 
med Region Västmanland angående kommunens yttrande och ställer sig bakom 
det reviderade förslaget som nu ska antas.  
 
Strategisk regional beredning föreslås att rekommendera länets kommuner och 
Region Västmanland att anta länsgemensam överenskommelse för samverkan om 
vuxnas psykiska ohälsa.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-03-05 
Länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas psykiska ohälsa 
Aktörernas uppdrag och ansvarsområden 
Prövning av barnets bästa i länsgemensam överenskommelse för samverkan om 
vuxnas psykiska ohälsa 
Protokollsutdrag från SRB 2024-01-26 §9 
Social och arbetsmarknadsnämndens yttrande kring remissen   
 

Kopia till 
Region Västmanland 
Social och arbetsmarknadsförvaltningen 

David Schanzer-Larsen 
Kommunchef 

 Karin Sandborgh Taylor 
 Kanslichef 
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